
Zápis ze schůze výboru Společnosti vojenské medicíny ČLS JEP dne  

16.12.2024 v Hradci Králové 

 

Předseda:  
plk.v zál. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

přítomen 

Místopředseda:  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 

přítomen 

Vědecký sekretář:  
pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

přítomen 

Pokladník:  
pplk. MUDr. Michal JURCZYK 

přítomen 

Člen výboru: 
plk.v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA 

přítomen 

 

Pozvaní hosté:  

Předseda revizní komise 
 

plk.v.v. MUDr. Stanislav KONŠTACKÝ, CSc. omluven 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

mjr. MUDr. Mgr. Daniel THIBAUD přítomen 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

kpt. MUDr. Martin ŠTAJER omluven 

Zástupce Sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

nprap. Mgr. Adam PÁSLER omluven 

Zástupkyně Sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

kpt. Ing. Petra DVOŘÁKOVÁ přítomna 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu č. 17 ze schůze výboru SVM konané dne 16.9.2024 
 

3. 22. konference SVM 5.- 6.11.2024 

 Vyhodnocení konference (kolektivně) 

 Program + workshopy, účast vrcholných funkcionářů (M.Jakl, M.Bohoněk) 

 Vyúčtování konference (M.Jurczyk) 

 Stanovení termínu a místa konání 23. konference SVM 

 

4. Konference vojenských internistů – informace (J.Horáček) 
 

5. Mezinárodní výzkumný projekt přednemocniční péče v poli (M.Jakl) 
 

6. Vyhlášení voleb do výboru a RK SVM na další období (M.Bohoněk) 
 

7. Informace o činnosti SMVL (D. Thibaud) 
 



8. Informace o činnosti SNLZP  (P. Dvořáková) 
  

9. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 

10. Round table 
  



Jednání: 

1. Úvod 

Předseda výboru M. BOHONĚK zahájil jednání v 10:00. Výbor schválil navrhovaný program. 

 

2. Kontrola zápisu č. 17 ze schůze výboru SVM konané dne 16.9.2024 

Bez připomínek. 

   

3. 22. konference SVM 

Výbor proběhlou konferenci hodnotil pozitivně. Ceněna byla zejména vysoká kvalita 

přednesených sdělení. Formát paralelně probíhajících workshopů a seminářů považuje výbor za 

účelný a vhodný pro příští ročník konference.  

Byly splněny podmínky čerpání dotace MO, která byla plně využita. Zůstatek z vyúčtování 

konference bude cca 23 000 Kč. Částku převede společnost Booster Event na účet SVM, využita 

bude na podporu přednáškových a vzdělávacích aktivit v roce 2025.   

Výbor prodiskutoval možnosti konání v jiných prostorách než ÚVN. Za zásadní považuje zajištění 

dostatečné kapacity a zázemí pro prezentaci sponzorů, při zachování akceptovatelných 

finančních nákladů. Společnost Booster Event do příštího jednání výboru předloží nabídky na 

konání konference v jiných možných prostorách v Praze. Termín 23. konference SVM byl 

stanoven na 4.-5.11.2024 v Praze a předběžně bude zajištěna rezervace v Kongresovém centru 

ÚVN. 

 

4. Konference vojenských internistů 

M. JURCZYK potvrdil výboru proplacení smluvních závazků plynoucích z pořádání 68. konference 

vojenských internistů firmou Congress Prague s.r.o..  

J. HORÁČEK informoval výbor o přípravách 69. konference vojenských internistů, která je 

plánována na 21.-22.10.2025 ve VN Olomouc. Výbor souhlasí s poskytnutím záštity nad 

pořádáním konference. 

 

5. Mezinárodní výzkumný projekt přednemocniční péče v poli 

M. JAKL informoval výbor o ukončení příprav studie hodnotící přínos remote bleeding control. 

 

6. Vyhlášení voleb do výboru a RK SVM na další období 

Výbor vyhlásil konání voleb do výboru SVM a revizní komise na další čtyřleté období 2025 – 2029 

a schválil volební komisi ve složení: doc. MUDr. Miloš SOKOL, Ph.D.; pplk. gšt. doc. MUDr. 

Vladimír PAVLÍK, Ph.D.; kpt. MUDr. Antonín BURŠÍK. Výbor připravil a schválil návrh protokolu 

vyhlášení voleb.  

 

7. Informace o činnosti SMVL 

M. THIBAUD informoval výbor o pozitivních reakcích členské základny sekcí na náplň a průběh 

22. konference SVM.  

 

8. Informace o činnosti SNLZP 

P. DVOŘÁKOVÁ informovala výbor o pozitivních reakcích členské základny sekcí na náplň a 

průběh 22. konference SVM.  

 



9. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů  

Výbor schválil žádosti o přijetí: pplk. MUDr. Štěpán KAŠPER, Ph.D. (ÚVN Praha); npor. MUDr. 

Tereza KOZÁKOVÁ (ÚVN Praha); kpt. MUDr. Eva KAŠPEROVÁ (ÚVN Praha); kpt. MUDr. Klára 

KOLOUCHOVÁ (ÚVN Praha); plk. MUDr. Zdeněk ANTAL (ÚVN Praha); npor. MUDr. Petr JAROŠ 

(VN Brno) 

 

10. Round table  

Další schůze výboru proběhne v Hradci Králové 17.3.2025 v 10:00 hod.   

 

Schůze výboru skončila v 13:00 hod. 

 

 

 Zapsal 

 pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

 

 

  

 Předseda výboru SVM 

 plk. v zál. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

 

 

 


